ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 2 апреля 2024 года № 256-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 23 декабря 2014 года № 1812-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в пункт 7 приложения «Порядок размещения нестационарных

торговых объектов на территории города Омска» к постановлению

Администрации города Омска от 23 декабря 2014 года № 1812-п

«О размещении нестационарных торговых объектов на территории города

Омска» следующие изменения:

1) в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;

2) после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- объекты сезонной торговли.»;

3) в абзаце девятнадцатом точку заменить точкой с запятой;

4) после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:

«4) лоток – передвижной торговый объект, не имеющий торгового зала

и помещений для хранения товаров, представляющий собой легко возводимую

сборно-разборную конструкцию, оснащенную прилавком, рассчитанную

на одно рабочее место продавца, на площади которой размещен товарный запас

на один день.»;

5) после абзаца двадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«К объектам сезонной торговли относятся морозильные лари,

холодильное оборудование, за исключением выносного холодильного

оборудования, размещенного в соответствии с пунктом 19 настоящего Порядка,

изометрические емкости, цистерны и другие передвижные

специализированные приспособления, используемые для сезонной торговли.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=1B901756AFDF54FE10D414B2CE2B3CA2832D0E316071B16D4B4E7A8BB9205105DD3E17C0402B832D62D3432F4C5B1B7764816635C33F5B23867C6054tEc1K
consultantplus://offline/ref=86EA1AA9F7C22250B6842AC4D7F4E9FAA2CA268DF0D360C3D2F7EA7BA6C210C3C1517909F0E130F425941144E586854E92A7AEEEA1B15929D9AA968FPCo3K